
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15-ispravak i 123/17) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 , 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 12. rujna 2019. godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O STIPENDIRANJU STUDENATA 

SLABIJEG IMOVNOG STANJA U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 
 
 

Članak 1. 
 
U Pravilniku o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/15, 14/15 i 16/16), iza članka  9. dodaje se članak 9. a koji 
glasi: 
 

„Članak  9. a 
 
U odnosu na zaštitu osobnih podataka podnositelja prijave ima se: 

- provesti primjena odgovarajuće tehničke i sigurnosne mjere zaštite osobnih podataka 
kandidata u odnosu na odredbe Opće uredbe (EU) 2016/679 o zaštiti pojedinaca u 
vezi s obradom osobnih podataka i slobodnom kretanju takvih podatka (u nastavnom 
tekstu Uredba), Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (NN broj 42/2018) 
od 9. svibnja 2018. godine, ostalih nacionalnih propisa kojima se regulira zaštita 
osobnih podataka,  te u skladu s aktima Istarske županije  

- izvršiti pseudonimizaciju/enkripciju imena i prezimena studenta prilikom sastavljanja 
prijedloga liste za dodjelu stipendija i pri donošenju odluke o dodjeli stipendija, te 
njihova objavljivanja na mrežnim stranicma i službenim novinama i očevidnicima 
Istarske županije i/ili drugim medjima,  

- obavijestiti ponositelja prijave o načinu izvršenja tehničkih i sigurnosnih mjera zaštite 
njegovih osobnih podataka, (dobivanje sigurnosnog koda u smislu urudžebnog broja, 
slova, brojeva i slično)     

- izvršiti ostale postupke uvjetovane navedenom Uredbom u smislu utvrđenja uvjeta radi 
eventualne potrebe činjenja procjene učinka u odnosu na obradu osobnih podataka, 
ukoliko je primjenjivo  

- učiniti evidenciju obrade osobnih podataka u odnosu na kategorije osobnih podataka 
koji proizlaze iz ovoga Pravilnika, ukoliko je primjenjivo    

- provesti postupak zakonitosti obrade osobnih podataka u svrhu određenom 
odredbama ovoga Pravilnika  u odnosu na osobne podatke koje se prikupljaju 
temeljem ovoga Pravilnika,  

- po potrebi učiniti ostale radnje i postupke koje proizlaze iz odredbi ovoga Pravilnika i 
Uredbe, a odnose se na prikupljanje, obradu i pohranu osobnih podataka, njihovu 
javnu objavu i prijenos trećim, te skapanju Ugovora. 
 

Prilikom obrade osobnih podataka Istarska župnija kao voditelj obrade ima se voditi načelima 
i zakonitiostima koje određuje Uredba, a posebice da su oni primjereni, relevantni i ograničeni 
na ono što je nužno u odnosu na svrhe u koje se obrađuju koja svrha proizlazi iz odredbi 
ovoga Pravilnika.”  

 
 



 

 
Članak 2. 

 
U članku 10. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
„Privremena bodovna lista sadrži podatke o rednom broju, „šifri“ studenta 
(pseudonimizaciju/enkripciju imena i prezimena studenta), nazivu studija, broju bodova po 
pojedinom kriteriju i ukupnom broju bodova.“ 
 

Članak 3. 
 

U članku 11. stavak 7. mijenja se i glasi: 
 
„Konačna bodovna lista sadrži podatke o rednom broju, „šifri“ studenta 
(pseudonimizaciju/enkripciju imena i prezimena studenta), nazivu studija, broju bodova po 
pojedinom kriteriju i ukupnom broju bodova.“ 

 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
 
 
KLASA: 602-04/19-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 12. rujna 2019. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu  

2. Županu Istarske županije 

3.  Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

4.  Upravnom odjelu za proračun i financije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

 
 


		2019-09-17T14:54:03+0200
	Istarska županija
	eUprava




